[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a LIMPEZA DAS MARGENS DO CÓRREGO localizado na divisa da Avenida Rebouças com a Avenida Ampélio Gazeta, com o objetivo de garantir o adequado escoamento das águas e prevenir transbordamentos e alagamentos.

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que o local é área de recorrente transbordamento do córrego, ocasionando alagamentos que causam transtornos à população e riscos à segurança. O acúmulo de resíduos e vegetação nas margens compromete a vazão da água, e a limpeza preventiva é medida essencial para reduzir o risco de enchentes, preservar a infraestrutura urbana e proteger os moradores e usuários das vias adjacentes.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1183/2026 - PROTOCOLO 1202/2026 - 23/02/2026 12:28